
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«

27.02.2020 № 120-п г. Кодинс

О внесении изменений в постановление администрации Кежемского района с 
22.07.2014 № 792-п «Об утверждении Положения о родительской плате : 
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательнь 
учреждениях Кежемского района»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.ст, 17, 1 
30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации района от 22.07.2014 № 792- 
«Об утверждении Положения о родительской узлате за присмотр и уход с 
детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждение 
Кежемского района» (в ред. постановления Администрации Кежемского райоз 
от 17.04.2015 №364-п, от 13.08.2015 №769-п, от 30.10.2015 № 995-п, с 
29.08.2017 №655-п, от 22.12.2017 № 1045-п, от 26.09.2018 № 653-п), с
19.04.2019 № 287-п, от 20.06.2019 № 455-п, от 11.11.2019 № 765-п, с
17.12.2019 № 885-п) следующие изменения:

1.1. п. 2.12 изложить в новой редакции:
«2.12. В случае непосещения ребенком учреждения с родителе 

(законных представителей) родительская плата Не взимается. Перерасчс 
родительской платы осуществляется пропорционально дням посещения».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образована 
Кежемского района» (Перетягиной Л.Н.) ознакомить руководителе 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений с настоящи 
постановлением.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите; 
Главы района по социальным вопросам Р.Н. Мартыненко.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлеж! 
официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник» 
распространяет свое действие на правоотношения,-возникшие с 01.01.2020.

Исполняющий полномочия 
Главы района

/ V 4 »
■ м .....Y ~  \\

2;Т О. И. Зиновье
if f

X - : Ж  £ **& ***-
о*. ло


